PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.09.2013                                                                                              №  3310
О внесении изменений в постановление
администрации округа Муром

от 26.10.2009 № 2615 «Об утверждении Перечня (реестра) муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры и муниципальными образовательными учреждениями в сфере культуры юридическим и физическим лицам, Порядка мониторинга потребности в муниципальных услугах, Порядка осуществления стоимостной оценки потребности в муниципальных услугах, Порядка учета результатов мониторинга потребности в муниципальных услугах при составлении проекта бюджета округа»
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Главы округа от 29.07.2008 № 1913 «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями округа Муром», постановлением администрации округа Муром от 25.02.2013 №658 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в Приложение №1 к постановлению администрации округа Муром от 26.10.2009 № 2615 «Об утверждении Перечня (реестра) муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры и муниципальными образовательными учреждениями в сфере культуры юридическим и физическим лицам, Порядка мониторинга потребности в муниципальных услугах, Порядка осуществления стоимостной оценки потребности в муниципальных услугах, Порядка учета результатов мониторинга потребности в муниципальных услугах при составлении проекта бюджета округа» в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике О.Р. Кузичкина.
3. Пункты 1-4 Приложения к настоящему постановлению вступают в силу с момента подписания постановления, пункт 5, 6 вступают в силу с 01.01.2014 года. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава округа

                                      Е. Е. Рычков
Приложение к постановлению

администрации округа Муром

от  12.09.2013  № 3310

Изменения в Перечень (реестр) муниципальных услуг,
предоставляемых муниципальными учреждениями культуры
и муниципальными образовательными учреждениями в сфере культуры
юридическим и физическим лицам, утвержденного постановлением администрации округа Муром от 26.10.2009 № 2615 «Об утверждении Перечня (реестра) муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры и муниципальными образовательными учреждениями в сфере культуры юридическим и физическим лицам, Порядка мониторинга потребности в муниципальных услугах, Порядка осуществления стоимостной оценки потребности в муниципальных услугах, Порядка учета результатов мониторинга потребности  в муниципальных услугах при составлении проекта бюджета округа»
1. В пункте 1 Перечня (реестра) муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры и муниципальными образовательными учреждениями в сфере культуры юридическим и физическим лицам из графы 5 «Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)» исключить слова «Уровень укомплектованности кадрами (%)»;
2. В пункте 5 Перечня (реестра) муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры и муниципальными образовательными учреждениями в сфере культуры юридическим и физическим лицам из графы 5 «Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)» исключить слова «Общий уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием (%)»;

3. В пункте 6 Перечня (реестра) муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры и муниципальными образовательными учреждениями в сфере культуры юридическим и физическим лицам из графы 5 «Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)» исключить слова «Уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием (%)»;
4. Изложить пункт 7 Перечня (реестра) муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры и муниципальными образовательными учреждениями в сфере культуры юридическим и физическим лицам в следующей редакции:
	7.
	Работа по формированию фондов, изучению, хранению изделий народного творчества
	В интересах общества
в целом
	Количество фонда (ед.)
	Пополнение фонда изделий народного творчества к общему фонду (%)

Количество проведенных фольклорно-этнографических экспедиций (ед.)

Количество разработанных информационно-методических сборников, аудио- видеоматериалов (ед.)
	Дом
народного творчества

»
5. Изложить пункты 6, 8 Перечня (реестра) муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры и муниципальными образовательными учреждениями в сфере культуры юридическим и физическим лицам в следующей редакции:

	6.
	Работа по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий
	В интересах общества в целом
	Количество мероприятий (ед.)

	Количество посетителей  платных мероприятий(ед.)

Темп роста количества граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом(%)

Доля специалистов со средне-специальным и высшим  образованием(%)
	Учреждения культуры,

автономное учреждение

	8.
	Услуга по организации деятельности

клубных формирований
	Физические лица
	Количество клубных формирований (ед.)
	Сохранение количества участников клубных формирований в течение года (%)

Доля коллективов имеющих звание «Народный», «Образцовый» от общего числа коллективов народного творчества (%)
	ДК им.1100-летия г. Мурома,

ДК Вербовский,
ДНТ

6. Дополнить Перечень (реестр) муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры и муниципальными образовательными учреждениями в сфере культуры юридическим и физическим лицам пунктом 9 следующего содержания:

	9.
	Работа по сохранению и реконструкции садово-парковой среды, лесопарковых угодий
	В интересах общества в целом
	Площадь территории  (м²)
	Сохранение количества досуговых объектов парка (%)

Охват досуговыми объектам парка

на 10 000 населения
	Парк культуры
и отдыха

Начальник Управления культуры

администрации округа Муром

           Л. В. Алексутина
	Готовил:

	Начальник управления культуры
	Л.В. Алексутина

	Завизировано:

	Заместитель Главы администрации округа Муром   по социальной политике
	О.Р. Кузичкин

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:
Заведующий  информационно-компьютерным отделом
          И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 26.10.2009 № 2615 «Об утверждении Перечня (реестра) муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры и муниципальными образовательными учреждениями в сфере культуры юридическим и физическим лицам, Порядка мониторинга потребности в муниципальных услугах, Порядка осуществления стоимостной оценки потребности в муниципальных услугах, Порядка учета результатов мониторинга потребности в муниципальных услугах при составлении проекта бюджета округа»
	Разослать:
	Кузичкину О.Р., Пенской Т.В., финуправление, правовое управление, управление культуры, в дело, 5 экз.